ГОСУ ДА РСТВЕ НIIО Е
АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕСПУ БЛИКИ БУ РЯТИЯ
БУРЯТСКИЙ

РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ИНСТИТУТ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ

(ГА У ДПО РБ «БРИОП»)

БУРЯАД УЛАСАЙ
МЭРГЭЖЭЛЭЙ НЭМЭЛТЭ
ЬУРАЛСАЛАЙ ГУРЭНЭЙ БЭЕЭ
ДААЬАН ЭМХИ ЗУРГААН
БУРЯАДАЙ УЛАСАЙ
ЬУРАЛСАЛАЙ БОДОЛ
НЭБТЭРУУЛГЫН
ДЭЭДЭ ЬУРГУУЛИ

Советская ул., д.ЗО, г. Улан-Удэ, Республика Бурятия, 670000
Тел.: (3012) 21-61-13, 21-22-51, факс: 21-61-13

e-mail: briep@mail.ru

Решение №3
Ученого совета БРИОП

от 21.06. 2023 г.

1.Заслушав и обсудив информацию по вопросам повестки заседания,
Ученый совет постановил:

1.1. Информацию, содержащуюся в докладе Раднаевой М.В., начальника
УО, «Аудит учебно-методического обеспечения для реализации
дополнительных профессиональных программ повышения квалификации»,
принять к сведению.

1.2. Руководителям структурных подразделений при разработке
дополнительных профессиональных программ повышения квалификации
учесть замечания, сделанные в ходе аудита, и обеспечить строгое соответствие
содержания дополнительных профессиональных программ повышения
квалификации требованиям, установленным локально-нормативными актами
Института (Отв. руководители СП).

1.3. Научно-методическому совету обратить внимание на качество
проводимых экспертиз дополнительных профессиональных программ и в срок
до 30 июня 2023 года внести изменения в лист экспертизы дополнительной
профессиональной программы в соответствии с локально-нормативными
актами Института (Отв. Хобраков С.Ц.)

1.4. Контроль за исполнением решения Ученого Совета возложить на
проректора по организации образовательной деятельности Цыретарову Б.Б.
(Отв. Цыретарова Б.Б.)

2. Информацию, содержащуюся в докладе Сункуевой И.Н.,
руководителя ЦНППМ, «О результатах, проблемах и перспективах
деятельности ЦНППМ», принять к сведению.

2.1. Продолжить деятельность ЦНППМ по сопровождению
муниципальной методической службы Республики Бурятия согласно
дорожной карте (Отв. Сункуева И.Н.)

mailto:briep@mail.ru

3. Информацию, содержащуюся в докладе Дугаржаповой Л.В.,
начальника ОАиРПК, «О результатах, проблемах и перспективах
деятельности ОАиРПК», принять к сведению.

3.1. Обеспечить своевременный и качественный перевод приема
заявлений на установление квалификационных категорий на платформу
государственных сервисов (Отв. Дугаржапова Л.В.).

3.2. Продолжить информационно-разъяснительную работу по введению
новой модели аттестации, (приказ Министерства просвещения Российской
Федерации от 24.03.2023 № 196 «Об утверждении Порядка проведения
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих
образовательную деятельность») (Отв. Дугаржапова Л.В.)

4. Конкурсные дела
4. Информацию, содержащуюся в докладе председателя конкурсной

комиссии Тулухеевой С.Ц., принять к сведению.
4.1. Утвердить результаты конкурсного избрания на замещение

вакантной должности ППС ГАУ ДПО РБ «БРИОП» на основании
результатов тайного голосования (за -  11, против - нет, недействительных
бюллетеней - нет) и считать прошедшей конкурсный отбор на должность
старшего преподавателя кафедры естественно-математических дисциплин
Тулухееву Снежану Цыдыпдоржиевну (Отв. Халудорова Л.Е.).

4.2. Утвердить результаты конкурсного избрания на замещение
вакантной должности ППС ГАУ ДПО РБ «БРИОП» на основании результатов
тайного голосования (за - 11, против - нет, недействительных бюллетеней -
нет) и считать прошедшей конкурсный отбор на должность доцента кафедры
гуманитарных дисциплин Цыбикову Сэсэгму Жигжитовну (Отв. Халудорова
Л.Е.).

4.3. Утвердить результаты конкурсного избрания на замещение
вакантной должности ППС ГАУ ДПО РБ «БРИОП» на основании результатов
тайного голосования (за -11,  против - нет, недействительных бюллетеней —
нет) и считать прошедшей конкурсный отбор на должность доцента кафедры
гуманитарных дисциплин Халудорову Любовь Енжаповну (Отв. Халудорова
Л.Е.).

5.1. Доработать дополнительную профессиональную программу
профессиональной переподготовки «Педагогическая деятельность в
образовании» в срок до 12 сентября 2023 г. (Отв. Пономаренко С.В.)

5. Разное

Председатель УС
Ученый секретарь